



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 9/2024-002-PE/SRP

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 9/2024-002-PE/SRP, referente ao Processo Administrativo nº 002/2024-PE/SRP.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 47.322.639/0001-57 - HM TECH: COMERCIO E SERVICOS LTDA							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 30CV	PRÓPRIA	30.0	SRV	5.006,34	4.104,00	123.120,00
16	MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 22CV	PRÓPRIA	30.0	SRV	3.816,67	3.128,00	93.840,00
17	MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO COM PARTIDA MAGNÉTICA 220V,14CV	PRÓPRIA	30.0	SRV	3.961,44	3.247,00	97.410,00
18	MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO SIMPLES TIPO BOX L/D	PRÓPRIA	30.0	SRV	1.569,52	1.286,00	38.580,00
19	MANUTENÇÃO DA MOTO-BOMBA SUBMERSAS. 220V. 0,50CV. 4" MONOFÁSICO	PRÓPRIA	20.0	SRV	697,98	572,00	11.440,00
20	MANUTENÇÃO MOTO-BOMBAS SUBMERSAS 220V. 0,75CV.4" MONOFÁSICO	PRÓPRIA	30.0	SRV	665,67	545,00	16.350,00
21	SERVIÇO- MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS 220V, 1,50CV4" MONOFÁSICO	PRÓPRIA	30.0	SRV	907,47	706,00	21.180,00
22	MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 2,00CV, 220V4" MONOFÁSICO	PRÓPRIA	45.0	SRV	921,07	717,00	32.265,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 673-531-435
PÁGINA: 1 DE 4





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

23	MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS DE 3,00CV, 220V. 4" MONOFÁSICO	PRÓPRIA	30.0	SRV	1.170,00	911,00	27.330,00
24	MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,00CV, 220V.4" MONOFÁSICO	PRÓPRIA	20.0	SRV	2.420,65	1.885,00	37.700,00
25	MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,50CV, 220V.4" TRIFÁSICO	PRÓPRIA	15.0	SRV	2.395,32	2.275,00	34.125,00
26	MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,50CV, 220. 4 E 6"TRIFÁSICO	PRÓPRIA	15.0	SRV	3.971,10	3.772,00	56.580,00
27	SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 12,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO	PRÓPRIA	15.0	SRV	4.583,22	4.354,00	65.310,00
28	MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 18,00CV, 220V. 6" TRIFÁSICO	PRÓPRIA	15.0	SRV	6.729,00	6.729,00	100.935,00
29	MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 14,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO	PRÓPRIA	10.0	SRV	4.402,00	4.402,00	44.020,00
30	MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 30,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO	PRÓPRIA	10.0	SRV	12.593,33	12.593,33	125.933,30
31	SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 32,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO	PRÓPRIA	10.0	SRV	14.026,67	13.325,00	133.250,00
32	SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,0 CV, 220V.6" TRIFÁSICO	PRÓPRIA	10.0	SRV	4.403,33	4.183,00	41.830,00
33	SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 22CV, 220V.6" TRIFÁSICO	PRÓPRIA	10.0	SRV	8.722,50	8.286,00	82.860,00
34	MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,5CV 110V MONOFÁSICO	PRÓPRIA	5.0	SRV	750,87	713,00	3.565,00
35	MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,75CV 220V BIFÁSICO	PRÓPRIA	5.0	SRV	711,54	675,00	3.375,00
36	MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 1,0CV 110V BIFÁSICO	PRÓPRIA	3.0	SRV	713,43	677,00	2.031,00
37	MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,50CV, 220V.4" MONOFÁSICO	PRÓPRIA	10.0	SRV	2.406,65	2.286,00	22.860,00
Total.....R\$ 1.215.889,30							
<p>Homologado para HM TECH: COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 47.322.639/0001-57, pelo melhor valor de R\$ 1.215.889,30 (um milhão, duzentos e quinze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e trinta centavos), em 28/05/2024.</p>							

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 673-531-435
PÁGINA: 2 DE 4





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

LICITANTE: 12.046.768/0001-85 - PRAVALUZ COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 1CV 110V MONOFÁSICA	EBARA	15.0	UND	1.627,33	1.355,76	20.336,40
2	MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 1,5CV 220V MONOFÁSICA	EBARA	15.0	UND	1.850,99	1.530,88	22.963,20
3	MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 2CV 220V MONOFÁSICA	EBARA	15.0	UND	2.439,33	1.814,22	27.213,30
4	MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 3CV 220V TRIFÁSICA	EBARA	15.0	UND	3.725,67	2.948,28	44.224,20
5	MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 3CV 220V MONOFÁSICA	EBARA	20.0	UND	3.606,00	2.203,18	44.063,60
6	MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 5,5CV 220V Trifásica	EBARA	10.0	UND	6.560,00	4.600,61	46.006,10
9	MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 7,5CV 220V TRIFÁSICA	EBARA	10.0	UND	8.658,00	5.488,31	54.883,10
Total.....							R\$ 259.689,90

Homologado para PRAVALUZ COMERCIO EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 12.046.768/0001-85, pelo melhor valor de R\$ 259.689,90 (duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), em 28/05/2024.

LICITANTE: 46.063.571/0001-76 - FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 8CV 220V Trifásica	EBARA	5.0	UND	9.480,00	9.360,00	46.800,00
8	MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 7,5CV 220V Monofásica	EBARA	10.0	UND	8.128,75	8.126,00	81.260,00
10	MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA DE 8,0 CV 220V 4"50MCA	EBARA	5.0	UND	9.166,67	9.164,00	45.820,00
11	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 22 CV 220V 6"80MCA	EBARA	4.0	UND	22.435,00	22.433,00	89.732,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

12	MOTOBOMBA DE 14,0CV TRIFASICA 220V	EBARA	8.0	UND	13.063,33	13.061,00	104.488,00
13	MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFASICA DE 30 CV 220V 6" 100 MCA	EBARA	5.0	UND	27.000,00	26.998,00	134.990,00
14	MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 5,5CV 220V MONOFASICO	EBARA	10.0	UND	6.114,33	6.113,00	61.130,00
					Total.....R\$ 564.220,00		

Homologado para FERRARI CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.063.571/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 564.220,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil, duzentos e vinte reais), em 28/05/2024.

assinado eletronicamente
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 2626691

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 673-531-435
PÁGINA: 4 DE 4

